2021学年丽水市校（园）方责任保险参保需知(供参考)
一、校（园）方责任险
2021学年校（园）方责任保险由三家保险公司共同承保。成交单位的承保比例依次为60%、30%、10%，第一名为主承保单位。在共保服务中，由主承保方负责保费的收取，再分配给各共保方。发生理赔案件时，由主承保方进行理赔，再由主承保方和共保方进行分赔。
二、保费与保额

丽水市校（园）方责任保险方案简明表

	 类别
	保费（元/人/年）
	每次事故每人赔偿限额（万元）
	每校每次事故赔偿限额（万元）
	每校累计赔偿限额（万元）
	主要保险责任

	校（园）方责任保险
	8
	130
	650
	1300
	在被保险人的在校活动中或由被保险人统一组织或安排的活动过程中，因被保险人疏忽和过失导致注册学生的人身伤害，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任。具体内容涵盖《学生伤害事故处理办法》中列举的应由学校承担责任的所有情形。

	教职员工责任保险
	50
	130
	650
	1300
	  在校（园）方的工作场所内从事校（园）方的工作期间遭受意外伤害事故或意外身亡；上下班途中遭受交通事故；在中华人民共和国境内（不含港、澳、台地区），因公外出期间由于工作原因遭受意外伤害事故；在由校（园）方统一组织的活动中遭受意外伤害事故；在从事校（园）方的工作期间罹患职业病；在工作时间和工作岗位，突发疾病死亡或者在48小时内经抢救无效死亡。在保险期间内，依照中华人民共和国法律应由保险公司承担的经济赔偿责任，保险公司按照保险合同约定负责赔偿：


	实习生责任保险
	25
	130
	650
	1300
	在保险期间内，在中华人民共和国境内(港澳台地区除外)，校方的注册学生在实习期间内，因实习工作原因遭受意外事故而导致伤残或死亡，依照中华人民共和国法律(不包含港澳台地区法律)应由校方承担的经济赔偿责任，保险人按照保险合同的约定负责赔偿。


	附加无过失责任险方案
	2
	25
	125
	250
	因自然灾害、学生自身原因、学生特异体质差异、校外的突发性侵害而导致在校学生发生人身伤亡，被保险人已履行相应职责，行为并无不当，但依法仍需对受伤害学生承担经济赔偿时，保险人根据无责险合同约定负责赔偿。


应缴保费;在校学生（幼儿）保费；8+2元/人、实习生保费25+2元/人、教职员工保费50元/人
三、校（园）方责任保险的投保工作流程

8月27日——31日投保学校(幼儿园)填写校（园）方责任险分类投保表（学生、实习生、教职员工），表格电子文档报送给相关统计工作人员。
9月1日——2日保险公司出具发票(将发票递交给投保学校)，保单正本统一由北京联合保险经纪有限公司保管，保单副本由保险公司递交各县(市、区)教育局和学校。
9月25日前投保学校向指定账户缴款，在银行缴款单上注明内容：学校（幼儿园）名称、学生（教职员工）人数、款项内容（校方责任险、实习生险、教职员工险）。
四、注意事项
1．保险公司要求：保费到账出单。各学校务必在指定时间内完成缴费工作，以确保有效转移风险。
2.保费指定账户：中国人民财产保险股份有限公司
五、各投保学校（幼儿园）
填写的表格 

1. 校（园）方责任保险投保汇总表
2.私立学校投保名册

3.实习生责任险投保汇总表

4.私立学校实习生责任险投保名册
5. 教职员工校（园）方责任保险投保名册

四、填表说明

1.校（园）方责任险投保表格：（1）公立学校采取不记名投保，按年级段填报人数（2）私立学校需提供学生投保花名册（3）教职员工责任保险投保名册应以学校（幼儿园）为单位统一填写，名册表格不够用可复制。

2.请各投保学校（幼儿园）将填写好的电子表格统一用“××学校（幼儿园）投保表格”的文件名发送给相关统计工作人员。
五、联系方式

附件:校方责任险投保表格（内含5份报表）
